АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2016 г.                                                                                          № 37

« О правилах аккредитации журналистов СМИ
на территории Новосельского муниципального
образования Ершовского района Саратовской области .»

                  В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 5 апреля 2016 г. № 94-ФЗ « О внесении изменений в статью 48 Закона Российской Федерации « О средствах массовой информации» администрация Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить правила, регламентирующие аккредитацию журналистов средств массовой информации на территории Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет администрации Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области.

 И.о. главы администрации
Новосельского МО :                                                                     Н.А. Королёва.

                                                                         Приложение к постановлению
                                                                         администрации Новосельского МО
                                                                         от 29 .06.2016 г.  № 37.

Правила
аккредитации журналистов СМИ .

1. Редакции СМИ, зарегистрированные в законном порядке на территории Российской Федерации имеют право подать заявку в администрацию Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на аккредитацию при них своих журналистов.
2. Администрация Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области аккредитует заявленных журналистов при условии соблюдения редакциями правил аккредитации, установленных администрацией Новосельского  муниципального образования Ершовского района Саратовской области.
3. Аккредитовавшая журналистов администрация Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области обязана предварительно извещать их о заседаниях, совещаниях и других мероприятиях, обеспечивать стенограммами, протоколами и иными документами, создавать благоприятные условия для производства записи.
4. Администрацией Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области могут быть приняты решения о проведении закрытого мероприятия, в результате чего за 5 рабочих дней администрация Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области обязана сообщить редакции .
5. Аккредитованный журналист имеет право присутствовать на заседаниях, совещаниях и других мероприятиях, проводимых аккредитовавшей его администрации Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, за исключением случаев, когда приняты решения о проведении закрытого мероприятия.
6. Журналист может быть лишен аккредитации, если им или редакцией нарушены установленные правила аккредитации, либо распространены не соответствующие действительности сведения, порочащие честь и достоинство администрации Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, аккредитовавшей журналиста, что подтверждено вступившим в законную силу решением суда.

Верно:
 Специалист администрации
Новосельского МО :                                                                       Н.В. Гамова.